1) Qergl. oben Seite 80 Anmerfung 2.

) 98, 1L . IV 143, 144.

5 9, U RIV 278 . . L. Quocirca prefatus miles H. zelo
devotionis succensus impense benivolentie non immemor quosdam
agros cum decima eorundem iuxta grangiam, que Mare dicitur,

.. . (vgl. oben ©. 12 Anm. 4). BVou derfelben grangia erfahren wir
nod) MNaberes im Jahre 1262. W. U. B. IV 895 . . . . Presentium
tenore sigilli mei munimine firmato publice protestor, quod Hein-
ricus famulus dictus de Dwerege, necdum adhuc pueros habens,
in presentia mei et aliorum proborum virorum cessavit penitus
propter Deum et ad instantiam bonornm hominum ab omni
actione et impetitione, qua predium in Mari, grangiam fratrum

6*
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alfo dag predium in Dieerhof zu einer grangia umge-
wanbdelt. ,Grangiae . . . . . dicuntur a granis, quae ibi
reponuntur et sunt grangiae domus seu aedificia, ubi
reponuntur grana, ut sunt horrea sed etiam ubi sunt
stabula pro equis, bestiaria sive presepia pro bobus
et aliis animalibus, canlae pro ovibus, porcitheca pro
porcis, et sic de aliis, quae pertinent ad oeconomiam,
ut sunt loca deputata pro servientibus ad agriculturam
et opera rustica“.’) Demnad) ift grangia eine Acerwirt-
jdhaft, Ofonomie ober Ackerhof. ,,EDte Ltftctg,teniel legten
sumeift auf neugerodetem Bodben grofe Giiter an, Grangien
genannt, auf denen mit eigenen Avbeitsfriften, getwdhnlic
mit Hilfe von Laienbriidern, mit eigenem Wirtjchajtégerdt
und Gefpann, ohne Angliederung eines Fronhofjsverbandes,
der UAnbau von Brotfritchten ober die Viehzudht in foldyem
Umfange betvieben wurde, dafy Produftion itber den Eigen-
bebarf hinaug fitr den Abjag auf ftidtifdyen Mirtten gany
wefentlid) im Wirtjdhafteplane lag.#2) Diefe Grangien
waven Wirtfdjaftahdje, die der ganzen Gegend zum Lorbild
dienen follten.3) Denn die Ciftevzienfer wuften fehr wobl,
de Bredelar, impetebat, omni iuri suo, quod in eodem predio
videbatur habere, renuntians sincere et manifeste. JIn diefer
Urfuude befundet der bis dabin tinderloje Kuappe, daf ev auf jein An-
vedht an vag Gut des Klofters Vredelar in DMere vergidytet hat, wofiir er
vom Klofter in die BVruderjdyaft aufgcnommen wurde und eine Mart
erbielt.  Aus feinem Anredhte auf dag predium leitete alfo der Knappe
Anjpritdie an die darauf gebaute grangia ab.

1) Du Cange: Glossarium mediae et infimae latinitatis (edit
Henschel) 11T pag. 553.

?) Kogidte, Rud.: Wirtidaftsaejdyidhte des Mittelalters (%elfter
Grundri der Gejdyichtswifjenidaft 1. 1. &. 104).